sus actividades desde el lugar de su permanencia. 

5.3.2. PLAZO 

El plazo del servicio de soporte y mantenimiento de la Herramienta para la 
Ingesta y Data Quality de la marca IBM InfoSphere Information Server 
Enterprise Edition o equivalente, será de mil noventa y cinco (1095) días 
calendario contabilizados a partir del 27/05/2025, previa suscripción del 
contrato. En caso el contrato se suscriba posterior al 27/05/2025, el inicio del 
servicio se contabilizará a partir del día siguiente de suscrito el contrato. 

5.3.3.

[...]

Documento de titularidad de soporte y mantenimiento 

✓ El CONTRATISTA deberá entregar, en un plazo máximo de cinco (05) días 
calendario contabilizados a partir del día siguiente de la suscripción del 
contrato, el “Documento de titularidad de soporte y mantenimiento”, por un 
plazo de mil noventa y cinco (1095) días calendario contabilizados a partir 
del 27/05/2025 o de acuerdo con lo establecido en el numeral 5.3.2.  

✓ Como documento de titularidad, la SUNAT aceptará una carta del 
fabricante o subsidiaria, donde indique el periodo de soporte y 
mantenimiento que será brindado en la modalidad 7x24.